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KẾ HOẠCH
Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám 

 và Quốc khánh 2/9, 95 năm Ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh 12/9
(Thay thế Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 5/8/2025)

Thực hiện Kế hoạch số 2725/KH-UBND ngày 01/8/2025 của Sở Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch tỉnh Nghệ An về tổ chức tuyên truyền kỷ niệm 80 năm Cách 
mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945 - 2/9/2025); 995 năm Danh xưng Nghệ 
An (1030 - 2025), 95 năm ngày Xô Viết Nghệ Tĩnh (12/9/1930 - 12/9/2025),  
UBND xã Minh Châu triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng trên địa 
bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Mục đích
- Thông qua các hoạt động chào mừng góp phần tuyên truyền lịch sử vẻ vang 

và ý nghĩa to lớn, thắng lợi của Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; của 
Phong trào Xô Viết Nghệ Tĩnh; tuyên truyền về quá trình lịch sử 80 năm hào hùng 
và vẻ vang của nước CHXHCN Việt Nam, giáo dục lòng yêu nước, yêu Chủ nghĩa 
xã hội; thực hiện tốt phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa", 
góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội xã nhà phát triển nhất là trong giai đoạn vừa thực 
hiện chủ trương sáp nhập chính quyền 2 cấp.

- Góp phần đẩy mạnh thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, 
phong cách Hồ Chí Minh và thực hiện Phong trào “Toàn dân chung sức xây dựng nông 
thôn mới”, thi đua thực hiện thắng lợi nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

2. Yêu cầu
- Các hình thức hoạt động chào mừng trên địa bàn xã đảm bảo vui tươi, tiết 

kiệm, an toàn và lành mạnh.
- Tạo ra sân chơi bổ ích thu hút đông đảo lực lượng đoàn viên, thanh thiếu 

niên tham gia vào tổ chức Đoàn - Hội - Đội, đẩy mạnh hiệu quả của chương trình 
công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu niên.

II . NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC HOẠT ĐỘNG
1. Công tác thông tin tuyên truyền cổ động

UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH CHÂU

    Số:       /KH-UBND                                   

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                     Minh Châu, ngày      tháng 8  năm 2025
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1.1. Nội dung và hình thức tuyên truyền:
- Sử dụng các hình thức tuyên truyền đa dạng, gồm: Phát thanh trên đài truyền 

thanh xã, thông tin lên Fanpage, Cổng TTĐT và hệ thống loa xóm, phát động toàn dân 
treo cờ tại hộ gia đình, các nhà văn hoá xóm, cơ quan, công sở.

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào lịch sử vẻ vang và ý nghĩa to lớn của 
Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9; Phong trào Xô Viết Nghệ Tĩnh; tuyên 
truyền về quá trình lịch sử 80 năm hào hùng và vẻ vang của nước CHXHCN Việt 
Nam; Tuyên truyền truyền thống cách mạng, anh hùng và những thành quả KT-XH 
của xã Minh Châu.

- Ban cán sự các xóm khẩn trương khắc phục hệ thống thông tin, tuyên truyền, 
cổ động trực quan bị hư hỏng; Tháo dỡ toàn bộ các băng rôn, áp phích, cờ phướn đã hết 
thời hạn, nội dung không còn phù hợp hoặc cũ nát để không ảnh hưởng đến mỹ quan 
và môi trường sinh hoạt văn hóa của nhân dân trên địa bàn toàn xã.

- Các xóm tiếp nhận tài liệu tuyên truyền của UBND xã phát hành để thực 
hiện tuyên truyền thường xuyên về các nội dung của ngày lễ kỷ niệm.

1.2 Thời gian treo cờ, khẩu hiệu:
Kết hợp với ngày Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Minh Châu, treo cờ tại hộ gia 

đình, các cơ quan công sở từ 5/8 – 6/9/2025. Các đường cờ của các tổ chức xã hội 
trước đây đảm nhiệm, nay tiếp tục quản lí đường cờ của tổ chức mình.

2. Nội dung chương trình Lễ kỷ niệm (Có chương trình riêng)
2.1. Thời gian: 7h00 sáng ngày 01/9/2025
2.2. Địa điểm: Tuỳ vào tình hình thực tế có thể tổ chức tại sân vận động xã 

Minh Châu (Diễn Cát cũ) hoặc trong hội trường (nếu thời tiết xấu).
2.3. Thành phần tham gia:
Các đồng chí trong BTV Đảng uỷ; BCH Đảng bộ; Chủ tịch, Phó chủ tịch 

HĐND, UBND, UBMTTQ; trưởng các ban ngành cấp xã, xóm; Cán bộ, công chức, 
viên chức cơ quan Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ xã; Bí thư chi bộ, xóm 
trưởng, trưởng ban CTMT các xóm; Thủ trưởng các cơ quan trên địa bàn; Ban giám 
hiệu, giáo viên các trường; Các doanh nghiệp và toàn thể nhân dân trên địa bàn xã 
Minh Châu.

3. Tổ chức các hoạt động cắm trại hè, giao lưu văn nghệ quần chúng, giao 
lưu nghi thức đội: Chia làm 4 cụm

3.1. Cụm 1: Gồm các xóm trên địa bàn xã Diễn Cát cũ
- Từ 7h00 ngày 31/8/2025: Cắm trại hè
- Từ 19h30 ngày 31/8/2025: Giao lưu văn nghệ
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- Từ 14h30 ngày 31/8/2025: Giao lưu Nghi thức đội
- Địa điểm: Sân vận động xã Diễn Cát cũ
3.2. Cụm 2: Gồm các xóm trên địa bàn xã Hạnh Quảng cũ
- Từ 14h00 ngày 29/8/2025: Cắm trại hè
- Từ 19h30 ngày 30/8/2025: Giao lưu văn nghệ
- Từ 7h00 ngày 30/8/2025: Giao lưu Nghi thức đội
- Địa điểm: Sân vận động xã Diễn Hạnh cũ
3.3. Cụm 3: Gồm các xóm trên địa bàn xã Minh Châu cũ
- Từ 14h00 ngày 29/8/2025: Cắm trại hè
- Từ 19h30 ngày 30/8/2025: Giao lưu văn nghệ
- Từ 7h00 ngày 30/8/2025: Giao lưu Nghi thức đội
Địa điểm: Sân vận động xã Diễn Bình cũ

          3.4. Cụm 4: Gồm các xóm trên địa bàn xã Diễn Nguyên cũ
          - Từ 14h00 ngày 30/8/2025: cắm trại hè

- Từ 19h30 ngày 31/8/2025: Giao lưu văn nghệ
- Từ 7h00 ngày 31/8/2025: Giao lưu Nghi thức đội

          - Địa điểm: Sân vận động xã Diễn Nguyên cũ
 Lưu ý: Ban cán sự các xóm có biện pháp đảm bảo an toàn tuyệt đối cho 

thanh thiếu niên, nhi đồng khi tham gia các hoạt động dịp kỷ niệm ngày Cách mạng 
tháng Tám và Quốc khánh 2/9 (đặc biệt lưu ý đến an toàn giao thông, an toàn vệ 
sinh thực phẩm).

4. Tổ chức tổng dọn vệ sinh
- Phát động và tổ chức cho cán bộ và nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường, 

làm sạch đường làng, thôn xóm ; cán bộ công chức, viên chức các cơ quan đơn vị tổ 
chức dọn vệ sinh tại cơ quan đơn vị công tác.

5. Các hoạt động đảm bảo an ninh, trật tự an toàn xã hội 
Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự trước, trong và sau các hoạt động 

kỷ niệm các ngày lễ lớn. Tăng cường công tác tuần tra kiểm tra, bài trừ tệ nạn xã 
hội; cảnh giác cao với các âm mưu chống phá của các thế lực thù địch…
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:
1. Phòng Văn hóa - Xã hội:
- Tham mưu UBND xã triển khai kế hoạch chương trình tổ chức Mit-tinh kỷ 

niệm vào sáng 01/9/2025.
- Dự trù kinh phí tổ chức toàn bộ các hoạt động chào mừng Lễ kỷ niệm 80 

năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9. 
- Thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền với các bản tin, chuyên mục 

có nội dung phong phú, hình thức đa dạng để đăng tải trên Fanpage, Cổng TTĐT và 
hệ thống truyền thanh xã – xóm về các hoạt động kỷ niệm. Tăng cường kiểm tra, đôn 
đốc các xóm, cơ quan, đơn vị, trường học trên địa bàn xã thực hiện kế hoạch một 
cách nghiêm túc, có hiệu quả.

2. Văn phòng HĐND – UBND:
- Tham mưu giấy mời, thông báo gửi tới các thành phần tham dự.
- Phối hợp với Phòng VH-XH chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ Mít-tinh 

tại Sân vận động xã Diễn Cát (cũ) vào sáng 01/9/2025, phục vụ nước uống cho các đại biểu.
3. Ban công an xã, Ban chỉ huy quân sự xã:
- Chủ trì tham mưu cho UBND xã chỉ đạo thực hiện tốt kế hoạch tăng cường 

công tác giữ gìn trật tự trong cộng đồng dân cư, từng xóm, phân công nhiệm cụ cụ 
thể cho công an viên tại các cụm xã tổ chức hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục 
thể thao, không để xẩy ra trộm cắp, gây gổ, đánh nhau, tai nạn giao thông. 

- Xây dựng Kế hoạch đảm bảo trật tự giao thông cho các cụm sân vận động, 
đặc biệt các ki-ốt bán hàng, xe hàng rong trong suốt quá trình diễn ra hoạt động 
chào mừng. Tổ chức kiểm tra các hoạt động kinh doanh dịch vụ văn hoá, in ấn, xuất 
bản trên địa bàn xã, phát hiện và ngăn chặn kịp thời các hành vi tuyên truyền xuyên 
tạc, chống phá Đảng, Nhà nước của các thế lực thù địch.

- Phối hợp với UB MTTQ trong quá trình tổ chức các hoạt động Hè, đảm bảo 
an ninh trật tự tại địa điểm diễn ra các hoạt động.

4. Đề nghị Ủy ban MTTQ và các tổ chức đoàn thể: 
- Chủ động xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết về việc tổ chức các hoạt động 

Hè, Nghi thức đội, Giao lưu văn nghệ quần chúng, Hội trại đảm bảo thực hiện hiệu 
quả, thành lập BTC tham dự và điều hành tại mỗi cụm. Hướng dẫn cho các chi 
đoàn, chi đội tập luyện các hoạt động theo Kế hoạch. 

- Phối hợp cùng Phòng Văn hóa – Xã hội thực hiện công tác tuyên truyền trực 
quan, trang trí sân khấu tại sân vận động các cụm xã.

- Chỉ đạo các tổ chức tổng dọn vệ sinh môi trường tại khu vực Đài tưởng 
niệm Liệt sỹ, Sân vận động 4 xã cũ và trục đường chính dẫn vào Cơ quan Đảng ủy, 
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UBND xã Minh Châu cùng các cụm xã Diễn Nguyên cũ, Hạnh Quảng cũ. Chỉ đạo 
Đoàn thanh niên chịu trách nhiệm dọn dẹp vệ sinh sân bãi sau khi diễn ra giao lưu 
nghi thức từng buổi diễn và sau khi hoàn thành văn nghệ, cắm trại.

- Trên cơ sở Kế hoạch Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Cách mạng
tháng Tám thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam,
phối hợp Ban tổ chức, tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên của tổ chức
mình, triển khai thực hiện tốt các nội dung kế hoạch này. Chủ trì, phối hợp với
Đoàn thanh niên, các xóm tổ chức giao lưu nghi thức tại các xã cũ.

 - Tăng cường vai trò kiểm tra các xóm theo phân công nhiệm vụ, báo cáo kịp 
thời lên cấp ủy, chính quyền để nắm bắt tình hình.

5. Phòng Kinh tế: Cân đối ngân sách và chịu trách nhiệm bố trí kinh phí cho các 
hoạt động kịp thời.

- Chỉ đạo chuyên viên phụ trách công tác môi trường về Phát động tổng dọn vệ 
sinh môi trường cảnh quan trước/trong/sau khi diễn ra các hoạt động chào mừng.

- Kiểm tra hệ thống đường điện và đèn chiếu sáng tại khu vực sân vận động các 
cụm, sửa chữa khắc phục nếu có hư hỏng, đảm bảo điện cho hệ thống âm thanh phục 
vụ giao lưu nghi thức đội.

6. Các trường học trên địa bàn:
- Phối hợp cùng Đoàn thanh niên quản lí học sinh trong dịp hè, đặc biệt đôn đốc 

các em tham gia các hoạt động đoàn đội tại địa phương.
- Đề nghị các thầy giáo cô giáo phối hợp hỗ trợ cùng Đoàn thanh niên trong 

công tác tập hợp, triển khai các hoạt động hè tại địa phương.
7. Trạm y tế
- Bố trí nhân viên y tế xã trực 24/24 khi diễn ra các hoạt động tổ chức tại 

sân vân động từng xã cũ.
- Tổ chức dọn vệ sinh đơn vị luôn sạch sẽ, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, khẩu

hiệu tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám thành công
và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam. 

8. Các xóm trên địa bàn xã:
- Căn cứ vào kế hoạch này phối hợp cùng Ban CTMT, các chi đoàn chi hội để 

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung.
- Các xóm thực hiện nghiêm túc hiệu quả công tác tuyên truyền Lễ kỷ niệm, 

tổ chức cho nhân dân tổng dọn vệ sinh môi trường, tuyên truyền động viên nhân dân 
treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc từ 5/8 – 3/9, kết hợp chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ. 
Tổ chức tháo dỡ các lá cờ, khẩu hiệu đã cũ rách bạc màu, đảm bảo mỹ quan. Giao 
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trách nhiệm cho các xóm phát các file tuyên truyền theo đúng chủ đề của Phòng 
Văn hoá – Xã hội gửi về nhóm zalo Tuyên truyền 38 xóm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng  kỷ niệm 80 năm ngày 
Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945-19/8/2025) và Quốc khánh nước 
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (2/9/1945-2/9/2025); 95 năm ngày Xô Viết 
Nghệ Tĩnh (12/9/1930-12/9/2025) thay thế Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 
5/8/2025. Yêu cầu các phòng, ban ngành, các tổ chức đoàn thể, các đơn vị, các xóm 
nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận :    
- TT Đảng ủy(b/c);   
- Chủ tịch, PCT UBND xã;      
- Các phòng, ngành, MT và đoàn thể;
- Các thành viên liên quan;
- Các xóm (t/hiện);
- Lưu: VT.

            
  
                                                         

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Nam Trung

CHƯƠNG TRÌNH 
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LỄ MITTINH KỶ NIỆM 80 NĂM CÁCH MẠNG THÁNG TÁM 
THÀNH CÔNG VÀ QUỐC KHÁNH 2/9

Thời gian: 7h00 ngày 01/9/2025
Địa điểm: Sân vận động xã Minh Châu (Diễn Cát cũ)

TT Thời gian Nội dung Đảm nhiệm

1 6h45 – 7h00 Ổn định tổ chức, đón tiếp đại biểu Phòng VH-XH

2 7h00 – 7h15 Nghi lễ chào cờ Quân sự

3 7h15 – 7h30 Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu Phòng VH-XH

4 7h30 – 7h45 Diễn văn kỷ niệm 80 năm Cách mạng 

tháng Tám và Quốc khánh 2/9

Lãnh đạo Đảng uỷ, 

Chính quyền

5 7h45 – 7h55 Phát biểu cảm tưởng của đoàn viên, 

thanh niên

Đoàn Thanh niên

6 8h00 Bế mạc Phòng VH-XH


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:16:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Phạm Nam Trung<namtrungpgd.dc@nghean.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:29:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH CHÂU<minhchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:29:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH CHÂU<minhchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-05T15:31:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MINH CHÂU<minhchau@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




